PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA

DIVISÃO DE APOIO À PESQUISA - DAP

EDITAL PROPEX N° 26/2022 – FURB/IFFSC

Seleção para bolsista de Pesquisa (Nível I A) – RETIFICAÇÃO

A Universidade Regional de Blumenau (FURB), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-

Graduação, Extensão e Cultura (PROPEX), torna público a presente Retificação do edital para

Seleção de bolsista de Pesquisa (Nível I A), para atuar no projeto Inventário Florístico Florestal

de Santa Catarina (IFFSC), financiado pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento

Sustentável, do Governo de Santa Catarina (Convênio 2022 TR 001389), publicado no Diário

Oficial do Estado de Santa Catarina em 28/06/2022.

Onde lê-se

1. REQUISITOS

1.1 Os candidatos devem apresentar sólidos conhecimentos e habilidades em Inventário

Florestal, Dendrometria, Ecologia Vegetal e Conservação, comprovados mediante:

a) Formação em Engenharia Florestal;

b) Mestrado em Engenharia Florestal, Ciencias Florestais, Agronomia, Ecologia, ou

Biodiversidade, com dissertação nas áreas listadas no caput do item 1.1 deste edital;

Leia-se

1. REQUISITOS

1.1 Os candidatos devem apresentar sólidos conhecimentos e habilidades em Inventário

Florestal, Dendrometria, Ecologia Vegetal e Conservação, comprovados mediante:

a) Formação em Engenharia Florestal;

b) Mestrado em Engenharia Florestal, Engenharia Ambiental, Ciências Florestais,

Agronomia, Ecologia, ou Biodiversidade, com dissertação nas áreas listadas no caput

do item 1.1 deste edital;

Blumenau, 07 de julho de 2022.

Prof. Dr. Oklinger Mantovaneli Junior,

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura